
 
 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Dolní Němčice 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2025-035428 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P25V00000025 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
30. 6. 2025 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Bc. Miloš Novák, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
tel.: 604 119 057 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo dne 14. 7. 2025 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu se zákonem a čl. 15.1 Zadávací 

dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dobrý den. 

V ZD je uvedena požadovaná technická kvalifikace na reference dle subkritéria č. 1, kde jsou 

v tomto odstavci uvedeny požadavky na 3 stavební akce za 65 mil. Kč, přičemž jsou dále 

specifiovány požadavky na minimální délky vodovodů (1500 m) a kanalizací (2500 m). 

Ptám se: Lze do těchto uvedených hodnot délek započítávat i přípojky? 

Odpověď zadavatele: 

Při vymezení minimální úrovně požadované kvalifikace zadavatel stanovil, že rozhodné 

pro splnění kvalifikace (kromě dalších požadavků a kritérií) je, zda dodavatel poskytl stavební 

práce, jejichž předmětem byla výstavba vodovodu a výstavba kanalizace určité minimální 

délky. 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html


 

2 

Obsah pojmů výstavba vodovodu, resp. výstavba kanalizace je nutno vnímat dle obecně 

platných právních předpisů, zejm. zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 

a zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Přípojka vodovodu obvykle není dle těchto předpisů 

považována za vodovod (např. není vodním dílem). Obdobně to platí i pro kanalizační přípojku 

a kanalizaci. 

Délky vodovodu a kanalizace použité zadavatelem v rámci požadavků na kvalifikaci 

dodavatelů proto nelze zaměňovat za délky vodovodních a kanalizačních přípojek. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://zakazky.dacice.cz/vz00000498. 

V Dačicích dne 14. 7. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Bc. Miloš Novák 

starosta 

Město Dačice 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.dacice.cz/vz00000498

		2025-07-14T16:36:25+0200
	Bc. Miloš Novák




